
№ п\п мероприятия
Объем финансирования (тыс.руб.), годы

2018
1 Содержание и ремонт дорог местного значения в Пограничном муни ципальном районе

1.1
ИТОГО: 12585,45 2460,00
Бюджет ПМР 12585,45 2460,00
КБ

1.2

ИТОГО:

Бюджет ПМР

КБ

1.3
ИТОГО: 3914,16 2909,07
Бюджет ПМР
КБ 3914,16 2909,07

1.4

ИТОГО: 300,00
Бюджет ПМР 300,00

КБ

1.5
ИТОГО: 5382,60
Бюджет ПМР 5382,60
КБ

1.6

ИТОГО: 15777,00
Бюджет ПМР 15777,00

КБ

Всего:
ИТОГО: 37959,21 5369,07

Бюджет ПМР 34045,05 2460,00
КБ 3914,16 2909,07

Участие в государственной программе "Развитие транспортного комплекса Приморского края на 2013 -2021 годы"

2.1
ИТОГО: 2728,40 2728,40
Бюджет ПМР 545,68 545,68
КБ 2182,72 2182,72

2.2
ИТОГО: 3907,59 3907,59
Бюджет ПМР 781,52 781,52
КБ 3126,07 3126,07

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы "Модернизация дорожной сети в Пограничном 
муниципальном районе" на 2019 - 2020 годы

источник 
ресурсного 

обеспечения

Всего 
(тыс.руб.)

Содержание автомообильных 
дорог местного значения на 
территории сельских поселений

Обследование мостовых 
сооружений

ликвидация последствий ЧС на 
дорогах ПМР

Составление технических заданий 
на ПСД для строительства моста с. 
Барабаш-Левада, для 
реконструкции автодороги от 89 км 
а/д Уссурийск-Порганичный к в/ч 
73776, для реконструкции 
автодороги к с. Барано-
Оренбургское

Выполнение работ по ремонту 
автомобильной дороги к кладбищу 

в с. Жариково

Закупка дорожной 
техники(автогрейдер ГС-14.02 и 

комбинированная уборочная 
машина марки ДМК - 70)

Ремонт автомобильной дороги 
по ул. Колхозная в  с. Сергеевка

Ремонт автомобильной дороги 
по ул. Школьная в  с. Богуславка



2.3
ИТОГО: 3040,45 3040,45
Бюджет ПМР 608,09 608,09
КБ 2432,36 2432,36

2.4
ИТОГО: 2954,05
Бюджет ПМР 132,16
КБ 2821,89

2.5
ИТОГО: 3270,49
Бюджет ПМР 370,49
КБ 2900,00

2.6 ИТОГО:
Бюджет ПМР
КБ

2.7 ИТОГО: 525,70

Бюджет ПМР 15,77

КБ 509,93

2.8 ИТОГО: 3937,05
Бюджет ПМР 118,11
КБ 3818,94

2.9 ИТОГО: 4177,59
Бюджет ПМР 125,33
КБ 4052,26

2.10
ИТОГО: 1001,94
Бюджет ПМР 54,21
КБ 947,74

2.11
ИТОГО: 1407,86
Бюджет ПМР 42,24
КБ 1365,62

2.12
ИТОГО: 1376,43
Бюджет ПМР 41,29
КБ 1335,13

2.13

ИТОГО: 2635,05
Бюджет ПМР 487,01

КБ 2148,05

2.14
ИТОГО: 795,40
Бюджет ПМР 23,86
КБ 771,54

2.15

ИТОГО: 6259,82
Бюджет ПМР 50,08

КБ 6209,74

2.16

ИТОГО: 6696,01

Ремонт автомобильной дороги 
по ул. Горная, ул. Рабочая в с. 
Сергеевка

Ремонт автомобильной дороги 
по ул. Советская, ул. Колхозная 
в с. Сергеевка

Ремонт автомобильной дороги 
по ул. Школьная в  с. Богуславка

Ремонт автомобильной дороги 
по ул. Советская в  с. 
Нестеровка

Ремонт автомобильной дороги 
по ул. Федореевой в  с. 
Нестеровка

Ремонт автомобильной дороги 
по ул. Рабочая ,17  в  с. 
Сергеевка

Ремонт автомобильной дороги 
по ул. Кирова ,  в  пгт. 
Пограничный
Ремонт автомобильной дороги по 
ул. Рабочая ,  в  пгт. Пограничный

Ремонт автомобильной дороги по 
ул. Ленина ,  в  пгт. Пограничный

Ремонт автомобильной дороги по 
ул. Матросова - ул.Советская,  в  
пгт. Пограничный

Ремонт автомобильной дороги по 
ул. Буденного ,  в  пгт. 
Пограничный

Ремонт автомобильной дороги по 
ул. Гагарина ,  в  пгт. Пограничный

Выполнение проектно-
изыскательских работ по объекту: 
"Реконструкция автомобильной 
дороги "Подъезд к с. Барано-
Оренбургское протяженностью 
2313 км" и "Автомобильная дорога 
от 89 км а/д Уссурийск-
Пограничный к в/ч 7336"

Выполнение проектно-
изыскательских работ по объекту: 
"Реконструкция объекта "Мост: 
река Комиссаровка, ул. 
Заречная,д.1,с. Барабаш-Левада" и 
"Мост ; ручей Дубина, ул. 
Заречная, д. 10, с. Барабаш-Левада"



2.16

Бюджет ПМР 53,57

КБ 6642,44

Всего:

ИТОГО: 44713,86 9676,44
Бюджет ПМР 3449,42 1935,29

КБ 41264,44 7741,15

Итого по программе
ИТОГО: 82673,07 15045,51
Бюджет ПМР 37494,47 4395,29
КБ 45178,60 10650,22

Выполнение проектно-
изыскательских работ по объекту: 
"Реконструкция объекта "Мост: 
река Комиссаровка, ул. 
Заречная,д.1,с. Барабаш-Левада" и 
"Мост ; ручей Дубина, ул. 
Заречная, д. 10, с. Барабаш-Левада"



Объем финансирования (тыс.руб.), годы

2019 2020
Содержание и ремонт дорог местного значения в Пограничном муни ципальном районе

3082,93 7042,52
3082,93 7042,52

1005,09

1005,09
300,00
300,00

5382,60
5382,60

15777,00
15777,00

4388,02 28202,12

3382,93 28202,12
1005,09

Участие в государственной программе "Развитие транспортного комплекса Приморского края на 2013 -2021 годы"

Приложение № 1 к муниципальной программе 
"Модернизация дорожной сети в Пограничном 
муниципальном районе" на 2019 - 2020 годы

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы "Модернизация дорожной сети в Пограничном 
муниципальном районе" на 2019 - 2020 годы

Ответственный за 
выполнение 
мероприятий 

подпрограммы

Отдел 
жизнеобеспечения и 
градостроительства

Отдел 
жизнеобеспечения и 
градостроительства

Отдел 
жизнеобеспечения и 
градостроительства

Отдел 
жизнеобеспечения и 
градостроительства

Отдел 
жизнеобеспечения и 
градостроительства

Отдел 
жизнеобеспечения и 
градостроительства



2954,05
132,16

2821,89
3270,49
370,49

2900,00

525,70

15,77

509,93

3937,05
118,11

3818,94
4177,59
125,33

4052,26
1001,94
54,21
947,74

1407,86
42,24

1365,62
1376,43
41,29

1335,13
2635,05
487,01

2148,05

795,40
23,86
771,54

6259,82
50,08

6209,74

6696,01

Отдел 
жизнеобеспечения и 
градостроительства

Отдел 
жизнеобеспечения и 
градостроительства

Отдел 
жизнеобеспечения и 
градостроительства

Отдел 
жизнеобеспечения и 
градостроительства

Отдел 
жизнеобеспечения и 
градостроительства

Отдел 
жизнеобеспечения и 
градостроительства

Отдел 
жизнеобеспечения и 
градостроительства

Отдел 
жизнеобеспечения и 
градостроительства

Отдел 
жизнеобеспечения и 
градостроительства

Отдел 
жизнеобеспечения и 
градостроительства

Отдел 
жизнеобеспечения и 
градостроительства

Отдел 
жизнеобеспечения и 
градостроительства

Отдел 
жизнеобеспечения и 
градостроительства

Отдел 
жизнеобеспечения и 
градостроительства



53,57

6642,44

6224,54 28812,88
502,65 1011,48

5721,89 27801,40

10612,56 57015,00
3885,58 29213,60
6726,98 27801,40

Отдел 
жизнеобеспечения и 
градостроительства


	Программа_2019_год

